EX LIBRO NONO.

Eturius & SP. posthumus apud caudinas furcas deducto in locū iniquum exercitu cum nul-
a la spes euadendi esset: foedere cum samnitibus facto: & sexcentis equitibus romanis obsidibus
datis: ita exercitum abduxerunt: ut omnes sub iugum mitterentur: iidemq̄ auctore Spurio
posthumio consule: qui in senatu suaserat: ut eorum deditiōe: quorum culpa tam deforme foedus
ictum erat: publica fides liberaretur cum duobus tribu. ple. & omnibus: qui per foedus sponderant:
dediti samnitibus non sunt recepti: nec etiam multo postea fufis a Papyrio Cursore samnitibus & sub
iugum missis receptisque sexcentis equitibus romanis: q̄ obsides dati erant: pudor prioris flagitii abo-
litus est. Tribus duæ adiectæ sunt ofentina & faleria. Sueffa: & pontia coloniæ deducte sunt. Appius
Claudius censor aquam perduxit: uiam strauit: quæ appia uocata est: libertinorum filios in senatum
legit: ideoque quoniam is ordo uidebatur inquinatus indignis: sequentis anni censes in senatu legē-
do obseruauerunt: quemadmodum ante per proximos censes obseruatum fuerat. Res præterea cō-
tra Appluos: ethruscos: umbros marfos: pelignos: equos: & samnites: quibus foedus erat restitutum:
prospere gestas continet. Fluius Scriba libertino patre natus ædilis curulis fuit per forensē factionē
creatus: quæ cum comitia & campum turbaret: & in iis propter nimias uires dominaretur: a Quinto
Fabio censore in quattuor tribus redacta est eaque res Fabio Maximo nomen dedit. In hoc libro men-
tionem habet Alexandri: qui temporibus his fuit: & æstimatis populo romano: uiribus quæ tunc erāt
colligitur: si Alexander in Italiam traiecisset non tam facilem ei uictoriam de populo romano: fore:
quam de iis gentibus: quas ad orientem imperio suo subiecerat.

EX LIBRO X.

Oloniae deductae sunt Sora & Alba: carceoli marfi in deditiōem accepti sunt: collegium augu-
rum ampliatum est: ut essent nouem: cum antea quaterni fuissent. Lex de prouocatione ad po-
pulum a Valerio consule tunc primum lata est. Duae tribus adiectae sunt anienfis & terentina
Samnitibus bellum indictum: & aduersus eos prospere pugnatum est. Cum aduersus aethruscos: um-
bros: Samnites: gallos Publio Decio & Quinto Fabio ducibus pugnaretur: romanusque exercitus in
maximo esset discrimine: Publius Decius secutus exemplum patris deuouit se pro exercitu: & morte
sua uictoria eius pugnae populo ro. dedit. Papyrius Cursor samnitiū: exercitū qui iureiurādo astrictus
suo: quo maiore constantia uirtutis in aciem descendere: fudit. Censur actus est: lustrum conditum cē-
sa sunt ciuium capita ducenta septuaginta duo millia. & tercenta uiginti.